
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 28 R. G. del 01-09-2020

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA N. 131 (R.G.) DEL 02/12/2016 - ORDINANZA INAGIBILITA'
IMMOBILE F.7- P. 251-SUB. 2 DI PROPRIETA' TEDESCHI AURO E GOVERNATORI
GETULIA

L’anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, nella Sede Municipale

IL SINDACO

PREMESSO che, nella notte del 24 agosto 2016 e successivamente i giorni 26 e 30 ottobre 2016, si sono
verificati eventi sismici di notevole intensità, che hanno ingentemente colpito l’intero comunale generando
crolli e lesioni diffusi, mettendo conseguentemente in pericolo la pubblica incolumità, nonché la sicurezza
dei beni pubblici e privati, e che quindi sussiste la necessità di assicurare le migliori condizioni possibili di
sicurezza;

RILEVATO che, in conseguenza dei sopracitati eventi sismici che hanno notevolmente investito l’intero
territorio comunale si è determinata una situazione di grave pericolo per la popolazione residente, causata
dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture dei fabbricati ubicati nel territorio interessato con
conseguente rischio di distacchi e/o crolli su aree pubbliche e private;

VISTO l’esito del sopralluogo eseguito il 25/11/2016 dalla Squadra rilevatori P1471 del sistema di
Protezione Civile Nazionale da cui è emerso il seguente esito:

INAGIBILITA’ del fabbricato a destinazione RESIDENZIALE sito in contrada Scarchi, n. 5,1)
censito al catasto al foglio 7 – particella n. 251 – subalterno 2;

VISTA l’ordinanza di inagibilità n. 131 (R.G.) del 02/12/2016 dell’immobile: fabbricato a destinazione
RESIDENZIALE sito in contrada Scarchi, n. 5, censito al catasto al foglio 7 – particella n. 251 –
subalterno 2 – Esito scheda AeDES n. 5 del 25/11/2016: “E” – inagibile;

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella suddetta ordinanza sono stati riportati i dati anagrafici
dei proprietari dell'immobile in modo invertito ed è stato fatto riferimento ad una scheda AeDES errata;

ORDINA

Di rettificare l’ordinanza di inagibilità n. 131 (R.G.) del 02/12/2016 nel modo seguente:

Che i corretti dati anagrafici, dei proprietari dell’immobile interessato da ordinanza di inagibilità, sono i1.
seguenti:

TEDESCHI Auro nato a Gualdo il 09/09/1932, C.F.:TDSRAU32P09E228A;·



GOVERNATORI Getulia nata a Sant’Angelo in Pontano il 08/10/1933,·
C.F.:GVRGTL33R48I286W;

Che la corretta scheda AeDES è di seguito identificata: scheda Aedes n. 5 del 25/11/2016, squadra2.
rilevatori P1471.

RENDE NOTO

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Prefetto entro trenta (30)
giorni, al T.A.R. della Regione Marche entro sessanta (60) giorni o, in via alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni, termini tutti decorrenti dalla data di
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

IL SINDACO
Giovanni Zavaglini


